Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
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Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

|Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

29,127,768

28,426,591

——p—————

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

(17,070,000)

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit/SHITJE TE PERJASHTUARA

14,943,500

T
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Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(23,458,724)

(28,606,381)

1 Lénda e paré dhe mateniale té konsumueshme

(20, 157,701)

(28,606.381)

2 Té fyera shpenzime

(3,301,023)

v

Shpenzime té personelit

(10,725,787)

1 _Paga dhe shpérblime

(2,190,900}

(9,710,084)
(8,345,595)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas

(1 534.887)

(1,364.483)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(1,779,918)

(1,960,589)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(12,047 ,425)

T€ ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesé.%i-.r rese (paragitur
veemas (e ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike branda grupit)

5 Interesa te arkélueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas le ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda qrupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

2,031,539

21,045,612

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(754,731)

(3,156,842)

1 Shpenzini aktual § tatimit mbi fitimin

(754,731)

(3,196, 842}

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre

3 _Fjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

4,276,808

17,888,770

Fitimi/Humbja pér:

Pronarél e njésisé ekonomike méme

o

Interesat jo-konfrolluese

et

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

4,276,808

17,888,770

Te ardhura te tjera EJ ithépérfshirese per vitin:

_|Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje

Piesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet

Totall i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

v ¥ Y

Totall { té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
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FPronarel e njésisé ekonomike mémeé
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Interesat jo-Kontrolluese
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